ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ "МОЛОДЕЖЬ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ", "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ "ОБЛАСТЬ СЛАВЫ!", "ПРОФИЛАКТИКА АСОЦИАЛЬНОГО ПОВЕДЕНИЯ В МОЛОДЕЖНОЙ СРЕДЕ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ В
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" В 2016 ГОДУ

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое  распределении субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий подпрограмм "Молодежь Ленинградской области", "Патриотическое воспитание "Область славы!", "Профилактика асоциального поведения в молодежной среде" государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" в 2016 году в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике –
Перминова С.Н.

Губернатор Ленинградской области 				А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О распределении субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий подпрограмм «Молодежь Ленинградской области», «Патриотическое воспитание «Область славы!», «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в 2016 году

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О распределении субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий подпрограмм «Молодежь Ленинградской области», «Патриотическое воспитание «Область славы!», «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в 2016 году разработан в целях повышения степени участия муниципальных образований Ленинградской в  реализации государственной молодежной политики в том числе при реализации мероприятий государственной программы «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области».
Расчет объема субсидий муниципальным образованиям произведен  в соответствии с порядком предоставления субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий подпрограмм «Молодежь Ленинградской области», «Патриотическое воспитание "Область славы!», «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О распределении субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий подпрограмм «Молодежь Ленинградской области», «Патриотическое воспитание «Область славы!», «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в 2016 году.

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О распределении субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий подпрограмм «Молодежь Ленинградской области», «Патриотическое воспитание «Область славы!», «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в 2016 году» не потребует дополнительного финансирования из средств областного бюджета Ленинградской области. Предоставление субсидий осуществляется в рамках реализации мероприятий государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в пределах  средств, предусмотренных Областным законом от 23.12.2015 №139-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов».
Расходы местных бюджетов на исполнение соответствующих расходных обязательств муниципальных образований Ленинградской области, софинансирование которых осуществляется из областного бюджета Ленинградской области, предусмотрены в рамках утвержденных муниципальных программ в сфере работы с молодежью, патриотического воспитания и профилактики асоциального поведения в молодежной среде, реализуемых муниципальными образованиями Ленинградской области, что подтверждается копиями правовых актов, устанавливающих расходные обязательства муниципальных образований и выписками из бюджета о  наличие утвержденных бюджетных ассигнований  в бюджетах муниципальных образований на указанные цели.
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par24]Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «___»_______ 201_ г.
№ ______________________

Распределение
субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий подпрограмм «Молодежь Ленинградской области», «Патриотическое воспитание «Область славы!», «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде» государственной программы Ленинградской области
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в 2016 году

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер субсидий, тысяч рублей

	на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитию добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи в рамках подпрограммы «Молодежь Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в 2016 году
	на реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти» подпрограммы «Патриотического воспитания «Область славы!» государственной программы Ленинградской области
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в 2016 году

	на реализацию комплекса мер по профилактике правонарушений и рискованного поведения в молодежной среде подпрограммы «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде» государственной программы Ленинградской области
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в 2016 году

	1
	Бокситогорский муниципальный район
	366,4
	134,34
	85,18

	2
	Волосовский муниципальный район
	183,2
	135,89
	85,18

	3
	Волховский муниципальный район
	183,2
	244,465
	85,18

	4
	Всеволожский муниципальный район
	183,2
	776,37
	172,12

	5
	Выборгский муниципальный район
	958,0
	986,33
	807,59

	6
	Гатчинский муниципальный район
	958,0
	644,85
	85,18

	7
	Кингисеппский муниципальный район
	-
	208,58
	85,18

	8
	Киришский муниципальный район
	183,2
	618,9
	85,18

	9
	Кировский муниципальный район
	-
	725,6
	85,18

	10
	Лодейнопольский муниципальный район
	183,2
	78,155
	85,18

	11
	Ломоносовский муниципальный район
	183,2
	181,575
	85,18

	12
	Лужский муниципальный район
	366,4
	198,57
	85,18

	13
	Город Ивангород
	183,2
	-
	-

	14
	Новосельское сельское поселение Сланцевского муниципального района
	91,6
	-
	-

	15
	Подпорожское городское поселение
	183,2
	-
	-

	16
	Подпорожский муниципальный район
	-
	79,935
	85,18

	17
	Приозерский муниципальный район
	183,2
	165,1
	42,59

	18
	Сланцевский муниципальный район
	-
	114,95
	85,18

	19
	Сосновоборский городской округ
	1049,6
	176,5
	85,18

	20
	Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района
	91,6
	-
	-

	21
	Тихвинское городское поселение
	183,2
	184,6

	22
	Тихвинский муниципальный район
	-
	-
	85,18

	23
	Тосненский муниципальный район
	183,2
	345,29
	85,18

	24
	Шлиссельбургское городское поселение
	183,2
	-
	-

	ИТОГО
	6 080,00
	6 000,00
	2 300,00